
 
 

Název obce:  Krchleby 

DOTAZNÍK 
Cílem je zjistit zájem občanů o sociální službu: 

 Tísňová péče 
 

Co je to tísňová péče? 

Nonstop pomoc v krizových situacích – Pád, nevolnost, slabost, přepadení, strach ze samoty. 

Služba pro okamžitý kontakt mezi člověkem v tísni a speciálním dispečinkem. Jedná se o službu, 

při které jsou starší, nemocní, osamocení nebo postižení občané pomocí hlídacího 

monitorovacího systému napojeni nepřetržitě po celých 24 hodin na dispečink, který jim v 

případě potřeby zprostředkuje okamžitou pomoc (lékař, policie, plynaři, elektrikáři, hasiči 

apod.). Jedná se o malou pomůcku pro seniora: např.: hodinový náramek, nebo klíčenku na krk, 

který je opatřen tlačítkem SOS a v případě potřeby, senior pomůcku využije k přivolání pomoci. 

 

Pro koho je služba určena? 

- pro seniory 65+ let a osoby se zdravotním postižením 27 – 64 let. 

Služba není vhodná pro osoby s duševním onemocněním, které by znemožňovalo poskytování 

služby, pro osoby s těžkými poruchami sluchu, které znemožňují hlasovou komunikaci, a osoby 

s motorickým postižením, které znemožňuje stisk nouzového tlačítka.  
 

Kolik služba stojí? 

Měsíční paušál poplatek je 500 Kč a je možné jej hradit z příspěvku na péči (v ceně jsou 3 

výjezdy zdarma). Jednorázový poplatek za instalaci zařízení je 2000 Kč. 
 

 

Prosíme Vás o zakroužkování Vámi vybrané odpovědi v dotazníku,  

který je anonymní a slouží pouze pro představu, jaký by byl o tuto službu zájem. 

 

Vyplněný dotazník můžete vhodit na místní Obecní úřad 

 

Průzkum bude probíhat od: 1.1.2016   do: 28.2.2016 

          Děkujeme za Váš čas. 

 

O službu tísňové péče: 

 Mám zájem 

 Nemám zájem 
 

 

 

V případě, že byste přivítali více informací, napište svoje telefonní číslo, případně adresu, 

navštíví Vás sociální pracovník odboru sociálních věcí, MěÚ Kostelec nad Orlicí: 

 

…………………………………………………………………………....................................... 

 

Váš věk:  
(Prosíme doplnit) 


